REQUERIMENTO Nº               /2010
(Do Sr. Vital do Rêgo Filho )

Requer a instalação de Comissão Especial
destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei nº
1.258, de 1995, que Estabelece critérios para
realização de interceptação ou escuta telefônica
("grampo"), para fins de investigação criminal ou
instrução processual. Regulamenta a Constituição
Federal de 1988.”

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV,

combinado com o art. 86, parágrafo 3º, do Regimento Interno, a instalação de

Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei nº 1.258, de

1995, que Estabelece critérios para realização de interceptação ou escuta

telefônica ("grampo"), para fins de investigação criminal ou instrução

processual. Regulamenta a Constituição Federal de 1988”

Sala das Sessões, em 18 de março de 2010.

Deputado Vital do Rêgo Filho
PMDB/PB

NGPS.2010.03.03